Đối với thông tin cử tri phản ánh, Công an huyện xác minh, làm việc với ông Hoàng Văn Đào, sinh năm 1970, trú tại thôn Nà Tằng, xã Lương Bằng, huyện Chợ Đồn, hiện đang là Bí thư Chi bộ thôn Nà Tằng. Qua làm việc ông Đào cho biết ông đến Công an huyện làm thủ tục sang tên xe ô tô cá nhân vào khoảng 10 giờ, ngày 06/02/2024 (27/12 Âm lịch), ông có được đồng chí Đặng Tiến Trình hướng dẫn thực hiện quy trình nhập thông tin để tiếp nhận trực tuyến theo quy định; do suy nghĩ người dân phải tự thực hiện các bước trên dịch vụ công cho nên ông không đề nghị cán bộ hỗ trợ, đến khoảng 11 giờ cùng ngày đồng chí Đặng Tiến Trình đã trực tiếp kiểm tra hồ sơ và hướng dẫn ông bổ sung.